Die veneris XXV mensis octubris.

50r.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia ut moris super palacio communis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt eis consilium exiberi super prepostis infrascriptis.

Et primo super literis illustris domini nostri Achaye principis tenoris suprascripti.

Item super requisizione facta per Iacometum Chabotum de Altesano civem Taurini qui requirit se auxiliari per comune Taurini a quibusdam iniuriis sibi Iacometo illatis tam in here quam in persona per Philipum Vaschum ex dominis Altesani quid placet ordinare consulatis.

Item super faciendo sequellam more solito.

Item super concedento<sup>a</sup> protocolla Mathei Mocii notarii condam de Taurino alicui notario qui possit levare instrumenta notata<sup>b</sup> in dictis protocolis in absencia Michaelis ipsius Mathei filii.

In reformacione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabulla<sup>c</sup> albas et nigras ut moris est placuit ipsis credendariis quod Dominicus de Gorzano massarius communis cum uno bono socio notario per clavarios elligendo ire teneantur apud Pinayrolium expensis communis et portare debeant instrumenta confessionum factarum per dominum Amedeum Simeonum thesaurarium et alios qui receperunt de subsidio concessa prefato domino nostro principi ad informandum de predictis solucionibus et aliis pro conservacione iuris communis.

Super secunda proposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod<sup>d</sup> domini vicarius et iudex ad requisitionem sindicorum communis Taurini vel alterius ipsorum mandare et scribere debeant dicto Philipo de Altesano ut se abstinere debeat ab iniuriis de cetero fiendis dicto Iacometo et si aliquid contra ipsum Iacometum contra ius factum fuerit per ipsum Philipum illud ad prestinum statum reducere et si forte dictus Philipus predicta facere recussaret eidem Iacometo ad requisitionem dictorum sindicorum vel alterius ipsorum providere debeant de remedio iurisdico expensis communis.//

Item super tercia proposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis

50v.

quod per clavarios<sup>e</sup> communis elligantur in qualibet clapa tres boni viri, quorum unus sit notarius, qui teneantur ponere in scriptis omnes personas stantes et habitantes in civitate Taurini in uno caterno, post modum tradere teneatur predicti caterni in manibus curie et sapientum custodie qui corrigere et reformare debeant predicta caterna pro custodia nocturna facienda moro<sup>f</sup> solito et predicti<sup>g</sup> sic ellegendi teneantur iurare predicta facere bene et legaliter.

Item super quarta et ultima proposta facto partito ut supra placuit ipsis credendariis quod proter absenciam Michaelis Mocii filii dicti Mathei quod Ruffinetus Baynerius notarius de Taurino semper dum ipse Michael fuerit absens possit et valeat levare et tradere omnia et singula instrumenta nota- ta et abbreviata in dictis protocollis dicti Mathei<sup>h</sup> et per ipsum Matheum nichil addendo vel minuendo in ipsis quod mutet substanciam facti seu veritatis iurando ad sancta Dei evangelia idem Ruffinetus predicta bene et legaliter facere.

Qui clavarii elligerunt infrascriptos ad faciendum sequellam.

Primo in clapa Pusterle et Doranie:

Anthonium Gastaldum

Ursinum de Cavagla

et Ruffinetum Baynerium notarium.

Item in clapa porte Nove et Marmorie:

Petrum de Ruore

Antonium Malcavalerium

Iohannem Becutum notarium.

Item elligerunt ad eumdum<sup>i</sup> Pinayrolium cum massario communis Taurini Luchinum Barachum.//

<sup>a</sup> così nel testo, inserito in interlinea su dando cancellato e espunto dal testo

<sup>b</sup> corretto nel testo da nota

<sup>c</sup> così nel testo

<sup>d</sup> segue sindici communis cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>e</sup> segue Taurini cancellato e espunto dal testo

<sup>f</sup> così nel testo

<sup>g</sup> corretto nel testo da predicta

<sup>h</sup> inserito in interlinea

<sup>i</sup> così nel testo.

#### 4 novembre

Nomi dei ventiquattro *sapientes* incaricati della custodia dei beni foranei.

- 51r. Die lune quarta mensis<sup>a</sup> novembbris.

Eodem die supradicti domini vicarius et iudex cum consilio IIII or clavariorum elligerunt vigintiquatuor sapientes infrascriptos super provisione custodie bonorum forensium iuxta formam capituli et cetera.

Nomina quorum sapientum sunt hec:	
Nicolaus Becutus	
Anthonetus Borgexius	
Bonifacius <sup>b</sup> Becutus	
Iacobus Carellus	
Petrus Melia	
Bertolotus Ruata	de quarterio porte Nove
Iacobus Borgexius	
Petrus de Ruore	
Luchinus Barachus	
Anthonius Malcavalerius	
Anthonius Necchus	
Iohannes Raviolla	de quarterio porte Marmorie
Petrinus de Gorzano	
Nicolaus Aynardus	
Richardus de Broxulo	
Iohanius Cravinus	
Stephanus de Coleto	
Iohanius de Cantore	de quarterio porte <sup>c</sup> Doranie
Brunetus de Ruore	
dominus Thomaynus Borgexius	
Ardicio Alpinus	
Philipponus Clericus	
Franciscus Gastaldus	
Iohannes de Burgo	de quarterio porte Pusterle.//

<sup>a</sup> segue o cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> Michael Papa cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>c</sup> segue Marmorie cancellato nel testo con tratto di penna.

## 10 novembre

CM

Il Maggior Consiglio incarica i *racionatores* e i chiavari di reperire la somma dovuta a Filippo di Collegno; concede la cittadinanza a Giacomo e Michele di Montafia e dispone che il massaro registri tutti i nuovi cittadini e la loro data di arrivo in città; ordina una *crida* per trasportare la legna per il servizio di guardia notturna e incarica i chiavari di eleggere i *sapientes custodie*.

Die dominico X mensis novembris.

51v.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia ut moris est super palacio communis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt consilium super prepostis infrascriptis eis exiberti.

Et primo cum dominus Philipus dominus Colegii habere debeat a comunitate

Taurini florenos ducentos boni auri et ponderis valoris solidorum XXXVI viennensium pro quolibet floreno termino nativitatis Domini proxime venturo quid placet providere et ordinare quod dicta peccunia habeatur consulatis. Item super recipiendo in habitatores Iacobum et Michaelem de Iovaleto alias de Montafia qui requirunt se in habitatores recipi sub pactis et convencionibus ac franquisis aliis habitatoribus civitatis Taurini dare consuetis.

Item super ordinando quod habeantur ligna pro<sup>a</sup> nocturna custodia.

Item super elligendo octo sapientes custodie more solito.

Item super ambaxiata facta pridie per Manfredum Avarenum de Montecalerio dominis vicario et iudici<sup>b</sup> civitatis Taurini et certis sapientibus ibidem convocatis ex parte comunitatis Montiscalerii si super predicta ambaxiata aliquid ordinare consulatis.

In reformacione cuius consilii facto partito ad tabullas albas et nigras per supradictum dominum iudicem ut moris est placuit dictis credendariis quod rationatores communis et IIII or clavari unaa cum curia sumpto plaudio in domo communis convocentur et advidere debeant modum et viam magis utiliorem et leviorem pro comuni ad inveniendum dictos ducentos florenos in dicta prima proposta<sup>c</sup> contentos et quicquid ordinaverint et invenerint reducatur per eos in prima credencia que super ipsis valeat providere et ordinare pro libito voluntatis.//

52r. Super secunda proposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod predicti Iacobus et Michael de Iovaleto recipientur in habitatores civitatis Taurini per dominos vicarium et iudicem et quatuor clavarios sub pactis, convencionibus, inmunitatibus et franquisis hactenus dari consuetis aliis habitatoribus receptis in dicta civitate Taurini secundum formam et capitulorum civitatis Taurini<sup>d</sup> et quod massarius communis teneatur facere unum librum ubi ipse describi faciat omnes habitatores tam receptos quam recipiendos cum die anno ipsorum receptionis ac eciam omnes redditus communis sub pena florenorum III.